
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 705 – Ano IV – 18/01/2018 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 01/18, na modalidade de Pregão Presencial  n° 

01/18 e  Registro de Preço n° 01/18.  Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais  contratações de 

professores por hora de corte costura, artesanato, violão e taekwondo para atender ao projeto de serviço de 

convivência e fortalecimento de vínculos  -  Fundo Municipal de Assistência Social. GANHADORES: Daniel 

Alves de Lima, com o item 01 no valor total estimado de  R$21.600,00.  Carla Viviane Silva de Oliveira,  com 

o item 02 no valor total estimado de R$12.672,00.  Priscila Cristina dos Santos, com o item 03 no valor total 

estimado de R$21.600,00. ROSIMAR APARECIDO RODRIGUES DOS SANTOS 04426395623,  com item 

04 no valor total estimado de R$19.200,00. Igaratinga, 17  de Janeiro de 2018. Geraldo Fábio de Menezes – 

Pregoeiro.  

 
DECRETO Nº 1.220, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.  

  

Especifica área desafetada conforme Leis Municipais nº 1.329/2015 e 1.384/2016 e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo, considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 1.294/14 e suas alterações, bem como as citadas na ementa deste decreto;  

  

CONSIDERANDO que há autorização legislativa para se proceder a desafetação de área de terreno, hoje 

utilizada como extensão da Rua Nossa Senhora de Fátima, no local denominada Limas, zona rural do município 

de Igaratinga, a qual deverá integrar os lotes de terreno nº 07 e 08, conforme abaixo melhor se especifica;  

  

CONSIDERANDO exigência do Registro de Imóveis da Comarca, conforme nota devolutiva protocolo nº 

175625, de 10/02/2017;  

  

CONSIDERANDO o requerimento protocolizado pela parte interessada, protocolo 932, de 29/06/2017;   

  

DECRETA:  

  

Art. 1º Fica desafetada do patrimônio municipal a área de terreno integrante de Rua/Avenida da Matrícula nº 

5.760, 2, U, do RGI da Comarca de Pará de Minas, passando a constituir um lote de terreno contendo as 

seguintes especificações:  

  

Lote nº 16, área de 546,00m², sendo 12,00m de frente para Rua Nossa Senhora de Fátima; lateral direita 44,00m 

com a Cerâmica Italima LTDA; lateral esquerda 39,00m com o lote nº 07 e 12,00m com o lote nº 08 totalizando 

51,00m; aos fundos 14,00m com Kleber Vieira Leitão. 

 

Art. 2º O imóvel que é desafetado e desmembrando da área de arruamento, será objeto de incorporação por 

processo de unificação aos lotes de terreno 7 e 8.   

  

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

  



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 705 – Ano IV – 18/01/2018 

Prefeitura Municipal de Igaratinga-MG, Minas Gerais, 18 de janeiro de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal

 
DESPACHO 

 

VISTOS, ETC., 

 

Considerando o protocolo n. º 1706/2017, onde a empresa GERALDA APARECIDA ALVES CARDOSO 

00086587650, inscrita no CNPJ sob o n. º 22.378.034/0001-57, requereu a baixa de inscrição no Cadastro 

Municipal de Contribuintes de Tributos Mobiliários, e o relatório elaborado pela Fiscalização Municipal 

opinando pelo deferimento da solicitação, defiro, se não houver outras pendências, a baixa a pedido apresentada 

à Prefeitura Municipal de Igaratinga. Determino, ainda, à Chefe da Secção de Cadastros, Senhorita Tatiane 

Aparecida Fonseca, que proceda à baixa da inscrição da empresa supracitada no Cadastro Mobiliário 

Municipal.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Igaratinga, 18 de janeiro de 2018. 

 

Clovis Ferreira Santiago 

Secretário Municipal de Finanças 

 
DESPACHO 

 

VISTOS, ETC., 

  

Considerando o protocolo n. º 1863/2018, onde a empresa LORENA APARECIDA SILVA 12692856619, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 21.909.516/0001-23, requereu a baixa de inscrição no Cadastro Municipal de 

Contribuintes de Tributos Mobiliários, e o relatório elaborado pela Fiscalização Municipal opinando pelo 

deferimento da solicitação, defiro, se não houver outras pendências, a baixa a pedido apresentada à Prefeitura 

Municipal de Igaratinga. Determino, ainda, à Chefe da Secção de Cadastros, Senhorita Tatiane Aparecida 

Fonseca, que proceda à baixa da inscrição da empresa supracitada no Cadastro Mobiliário Municipal.  

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

  

Igaratinga, 18 de janeiro de 2018. 

 

Clovis Ferreira Santiago  

Secretário Municipal de Finanças 

 
DESPACHO 

 

VISTOS, ETC., 

  



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 705 – Ano IV – 18/01/2018 

Considerando o protocolo n. º 1871/2018, onde a empresa MARILIA PERPETUA SILVA ALMEIDA 

05529728600, inscrita no CNPJ sob o n. º 11.677.732/0001-37, requereu a baixa de inscrição no Cadastro 

Municipal de Contribuintes de Tributos Mobiliários, e o relatório elaborado pela Fiscalização Municipal 

opinando pelo deferimento da solicitação, defiro, se não houver outras pendências, a baixa a pedido apresentada 

à Prefeitura Municipal de Igaratinga. Determino, ainda, à Chefe da Secção de Cadastros, Senhorita Tatiane 

Aparecida Fonseca, que proceda à baixa da inscrição da empresa supracitada no Cadastro Mobiliário 

Municipal.  

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Igaratinga, 18 de janeiro de 2018. 

 

Clovis Ferreira Santiago 

Secretário Municipal de Finanças

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018 

  

Em atendendo aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Igaratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015, prorrogado pelo Decreto 1.140 de 

24/02/2017, ficam convocados pelo presente Edital, os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, para 

comparecimento ao local infra indicado, sob pena de desclassificação em caso de não atendimento, visando a 

iniciação do processo de nomeação e posse. V.Sa. deverá atender às exigências comprobatórias, portando 

originais e fotocópias para serem autenticadas dos  documentos exigidos no Edital: 

 

CARGO – TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR II – VETERINÁRIA:  

  

2º- BRUNO ALMEIDA ARAÚJO DAMATO  
  

LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CANDIDATO:   

  

Prefeitura Municipal de Igaratinga  

Praça Manuel de Assis, 272 – centro  

Igaratinga – MG  

  

Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone 37-3246-1134 Ramal 21. 

Os demais candidatos serão convocados de acordo com a capacidade e necessidade da Administração.  

  

Igaratinga (MG), 18 de Janeiro de 2018 

  

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
  

 


